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SHOQERISE TREGETARE " KUMRIA 1 ™ SELP.LX.

¢ beze te Ligjit Nr.7638 dete 19.11.1992 dhe Ligjit
§r°?667date 28.01.18¢3, "R&r shog8rite tregétzre" dhe "Pér rregjls-
trin tregétex® me vullnetin e tij te lire z.lbrshim Kumrie, i biri
i1 Mehmutit dhe 1 At1.1955 lindur e banues n& Elbessn, me gotesl ¢8
plote pe€r € veprusr, shpszll si vijon :

NENI 1

Formohet shogéris tregEtore e emértmer "KUMRIAI "SH,.P.X.
e themelusr nga orteku i vetém z.Jbrshim Kumrias .

NENI 2
Shogériez do te kete statusin e nj& shogérie me pErgje-

gjesi te kufizusr dhe do t& pe€rballicjé bumbje deri n& kufirin e kon-
tributit te themeluesit te sej me kapitzlin themelter .

JEXL 3

Shoqg€ria e ke geling e g n& Lagjen " 1iNeéntori " te
gyterit te Elbesenlit. Shogéris mund te hep? seli dhe vend qéndrime

te dyte, degé e filisle, psrfagesi dhe asgjenci operztive né 6 gjiths
territorin e R.SH.

NEWL 4
Shogérla do te kete kohezgjstjen e veprimtarise ge saj
te pecektusr whkl 10 vjet e mund te shpdrbkshet nZ cdo kohs,

¥ENI 5

me njé sfat

Objexti 1 veprimterise s& gaj do té Jets

Shérplol 1 rugjtjes dbe siguriece flzike

- OShérbimin e ruejtjes dhe te sizurise fizlke te obje-
kteve publike dhe private .

Sheérgini pér sigurimin fizlk, mhrojtjen e jetes dhe
te shéndetit te shtetgeve shgiptare dhe te hued

HEVI 6
Kapitcll themeltor i shogéris® 8shtd 4.000.C00 lekd

dhe 8chtd i Tormuzr nz meeen e plotengoortoku i ve%ém.
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"fkggof Srgjlgjet vets pEr detyrimef e sej kontratore e jashtskontratore
rende kapitelit te saj. Oriaku i veteém mbart rrezikun e veprimbtorise
' 88 shoqErist n& nivelin e kepitalit te investuar ns tsz .

NENI 13

Shogéria ©shi& prons e themeluesgit te saj «AJ0 merr vendime
ne zbatim te ligjeve né fugi dhe sipes k&tij statuti, te cilat jeng t&
detyruaeshme p¥r t& gjithe Punonjésit n& k&té shogéri .
NENI 14

Orgeni drejtues i shoq&ri~& eshts Administratori .,

Administretori i shoqéris® &sht® ortekuy i vetém , z.,lhrshim
Kumria . Pushe e veprimit s ményrs e funkslonimit $8 administrgtorit
Jeng ¢ p¥rcaktuers ns kEts stetut .

NENLI 15

Adninistretori dhespersoni i ngsrkusr prej tij, jens ts ve-
shur me t€ gjithe fuoing p8x detyrimin e zokonshim e & jeehttzekonshin
te choq¥ric¥ po senis kufiziam . &ta kans mundesint péf t8 krver ie giild
the aktet & i konsiderojng t¥ pérshtetchme pér arritjen e qéllimeve t&
shogEricB.Ats kan® t& drejts midie te tjerave, te blejni e t& kémke jn&
pesurite q& lidhen me shoq®ri itz tJere brends dhe jasht®d.vendit duke si-
guruax pjesgmarrjen pdr ¢Zllimet e veprimetrise persshikuar nga Jenl 7 1
KEFL3 stotuti o 4tz mund +e kryejng cdo 1lloj veprimi prang t8 giltha zy-
roeve ghtetirors e private q¥ kené € bEjng me garsncite dhe veprime hi-
potekore, te kryejns pron® institucioneve bonkore e flnenclare venrize

depozitici, kreditimi, psssss dhe grk€iline sl dne veprime %o tjerz o i
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Peérfageinl i chogéric® i porket ortekut te etém, prs sdmini-

L4 A

v
etrotorut te sej. AL %z te drejtén e psrfaoceoinit te £nooBricE ne orzanet
gdminirtrative, te caktoje dhe e purhojs gvokat psr cdo

NENL 17

Administratori, sip

88 nevojeve g€ paraglten psr zhvillimin e
veprinmtoris¥, punbron persons 1tz cilive u ceiton detyrst dhe pagén ,

n

Shogeris merrxr pereipir te respektojE rregullat e punbeinit ns R.BH, dhe
te slgurimeve shootrore .Marredhsniet e puneés né kete chogérl rregullohen
népfrmjet kontrctes e« punss, Pér ceshtjet of nuk pasrashikohen ns to,
abztohen dispozitet ¢ Xodit te Punss ns Re2H,
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erohst, ¢ Xrijusr nd pSrputhje me nenet e
stctutl dhe gutit fte themelinit 3 shk&lidaur dhe fiton personsli-
r 0

ivketen e Hrethit Dirang .

Shpérvérje e thogéricd mund +8 viie n7 cdo kohd dne pir
~ Veprimterie regulton negstive
- Paoundesi veprimi

- Shpérndshet me vullnetin e ortekut te vetem .,



- Riorgsnigzohet nE nje formg tjeter.

NERI 24
N& kushtet e Fenit 23 te kEtij etatuti, orteku i vetém vendos pér li-
kujdimin e shogerisge, duke caktusr njé ose mé shumé likujdetore, te ci-
16t marrin nd dore drejtimin e shogBris® duke kryer te gjithse veprimet
e likujdilit te saej ,e duke likujduer mE pare detyrimet ndaj shtetit e
ms pas ndaj te tretéve fizike o juriBkke .
DISPOZITA TY FUNDIT

KEWL 25

Per ga nuk €shts shprebur n¥ k&t statut, i referohet plote-
]

¢cilat Echté referuer hertimi 1 kEti] stetuti .
NKdryshimet dhe plotesimet e k811 statuti béhen n& t& njEjtén mEnyre
e procedure me te cilén mxirret vet®& stetutl .
WENT 26
Ky statut psrpilohet né diss kopje pé€r t'iu shpdrndsre
orgeneve kopetente, ndersa nje koplje mbetet si pjese pérhérese e do-

yumentacionit te ehog8riceeé .
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) @0t ne Elbescgan m¥ date 21/0¢/20C1l , pars meje noteres Reesmie
“el me £-1% a8 gytetin e Elbaranit, u paraglt personalisht cshietasi;
Ibrohim Kumris, 1 biri i Hahmutit ,3%t1.1955 lindur e benues n¥ Elbssen
medhore dhe me motesl 1% plotd juridike p&r %8 vepruer, 1 njohkur prej m
meje me pnehaporien Kr41#08§§3% 1 ¢ili deklaroilee sg m& glpsr Bshts
redaktusr jeshte k&snaj zyre dhe me vullnetin e lire.te-tij u nénshkrus
rregullisht pare meje. Uné noteria e vertetoj ete sisps 1ligjit.
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